1

第 54回経営協議会議事録

Ⅰ 日 時 平成 24年 5月 29日（火） 15：00～16:20

Ⅱ 会 場 筑波大学東京キャンパス文京校舎「3階 337会議室」及び第一サテライト会場：東京キャ

ンパス文京校舎「1階 116会議室」（東京都文京区大塚 3-29-1）、第二サテライト会場：

筑波キャンパス本部棟 8階「特別会議室」（茨城県つくば市天王台 1-1-1）

Ⅲ 出席者〔学外委員〕

乾正人、河田悌一、岸輝雄、小林誠、佐藤禎一、竹中登一、中村道治、三屋裕子、

吉田和正

  〔学内委員〕

山田信博、阿江通良、赤平昌文、鈴木久敏、辻中豊、米倉実、清水一彦、宇川彰、

五十嵐徹也、東照雄

〔オブザーバー〕

坪井大学執行役員（人文社会系長）、三明大学執行役員（数理物質系長）、

高木大学執行役員（システム情報系長）、白岩大学執行役員（生命環境系長）、

宮本大学執行役員（人間系長）、中川大学執行役員（体育系長）、

玉川大学執行役員（芸術系長）、松本大学執行役員（図書館情報メディア系長）、

永田学長補佐室長、今井調整官、大﨑特別顧問

Ⅳ 議 題

〔学長所信表明〕------------------------------------------------------------〔席上配付資料〕

〔審 議〕

(1) 目的積立金の使途について -------------------------------------------- 〔審議 1資料〕

(2) 国家公務員の給与の臨時特例を踏まえた改定について --------------------- 〔審議 2資料〕

(3) 「教育研究等連携手当」に係る平成 26 年度完成時の区分・支給率等

の検討及び現行の支給率の改正について -------------------------------- 〔審議 3資料〕

(4) 職員就業規則等の一部改正について ------------------------------------ 〔審議 4資料〕

〔報 告〕

(1) 平成 24年度学群及び大学院入学試験実施結果について ------------------ 〔報告 1資料〕

(2) 平成 23年度卒業者・修了者の進路状況について ------------------------ 〔報告 2資料〕

(3) 第 96、97回教育研究評議会報告 -------------------------------------- 〔報告 3資料〕

Ⅴ 議 事

〔学長所信表明〕

   審議事項に先立ち、学長から平成 24 年度の所信表明について、席上配付資料に基づき説明が

あった。

〔審 議〕

１ 目的積立金の使途について

米倉副学長・理事から、審議 1資料に基づき、目的積立金の使途について説明があり、審議の

結果、原案どおり承認された。

２ 国家公務員の給与の臨時特例を踏まえた改定について

清水副学長・理事から、審議 2 資料に基づき、国家公務員の給与の臨時特例を踏まえた改定に

ついて説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 2

３ 「教育研究等連携手当」に係る平成 26 年度完成時の区分・支給率等の検討及び現行の支給率の

改正について

清水副学長・理事から、審議 3資料に基づき、「教育研究等連携手当」に係る平成 26 年度完成

時の区分・支給率等の検討及び現行の支給率の改正について説明があり、審議の結果、原案どお

り承認された。

４ 職員就業規則等の一部改正について

清水副学長・理事から、審議 4資料に基づき、職員就業規則等の一部改正について説明があり、

審議の結果、原案どおり承認された。

〔報 告〕

５ 平成 24年度学群及び大学院入学試験実施結果について

阿江副学長から、報告 1資料に基づき、平成 24年度学群及び大学院入学試験実施結果について

報告があった。

６ 平成 23年度卒業者・修了者の進路状況について

鈴木副学長・理事から、報告 2資料に基づき、平成 23年度卒業者・修了者の進路状況について

報告があった。

７ 第 96、97回教育研究評議会報告

学長から、報告 3資料に基づき、前回の本会議以降に開催された、第 96、97回の教育研究評議

会の議事の概要について報告があった。

以 上